РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ
РОДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Еланского муниципального района Волгоградской области
-------------------------------------------------------------------------------------------------
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 24.01.2020                               № 9

О создании штаба оповещения и пункта сбора
на территории Родинского сельского
поселения Еланского муниципального района Волгоградской области

На основании Федеральных законов от 31.05.1996г. № 61 «Об обороне», от 28.03.1998г. № 53 «О воинской обязанности в военной службе», от 26.02.1997г. № 31 «О мобилизационной подготовке мобилизации в РФ» в целях оперативного оповещения, сбора и отправки граждан, пребывающих в запасе и руководствуясь Уставом Родинского сельского поселения  Еланского муниципального района Волгоградской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать Штаб  Оповещения  и Пункт Сбора   администрации  Родинского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области.                                                                                согласно приложению 1.

2.   В исполнительный период штаб оповещения развернуть в здании Администрации Родинского  сельского поселения, кабинет № 3 по адресу: с. Родинское ,ул. Ленинская 6

3.   За ведение,  обработку,  хранение документов штаба оповещения и повесток, их своевременное уточнение возложить ответственность на специалиста администрации  Сыроежкину Н.Н.

4.   Оповещения   должностных  лиц,   предназначенных   в   ШО   и   ПС   в
 исполнительный период возложить  в рабочее и в нерабочее время на специалиста администрации  Волкова Дмитрия Анатольевича.

5.   Для нужд оповещения и доставки  граждан, призываемых на военную службу по мобилизации, на пункты сбора отдела ВК выделять автотранспорт:
	№
	Откуда привлекается а/транспорт

Ф.И.О. водителя

Марка автомобиля

Гос.номер

1

Администрации Родинского  сельского поселения

Йотка  Николай Иванович

УАЗ 220694

К 501 МО

6.   Специалисту, выполняющего по совместительству обязанности  работника ВУР в администрации Родинского сельского поселения, разработать следующую документацию штаба оповещения и пункта сбора на территории Родинского  сельского поселения:
-   инструкцию по организации и порядке развертывания штаба оповещения и отделения отправки;
-   инструкции всем должностным лицам штаба оповещения и отделения отправки;
-   список личного состава штаба оповещения и его элементов с указанием домашних адресов, номеров телефонов, места работы, закрепляемого имущества и техники;
-   схему оповещения личного состава штаба оповещения и отделения отправки в рабочее и нерабочее время;
-   схему оповещения и сбора граждан, пребывающих в запасе, подлежащих призыву в войска;
-   список закрепляемого автотранспорта, предназначенного  для доставки граждан, пребывающих в запасе,  на пункт сбора.

7. Постановление №13 от20.04.2014г     О создании штаба  оповещения и пункта сбора на территории  Родинского  сельского поселения Еланского муниципального района – считать утративший силу.

8.Контроль  исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Родинского сельского поселения
Еланского муниципального района
Волгоградской области                                                                                О.Б. Кравченко

  Приложение  1 к постановлению
Администрации   Родинского  сельского
                                                                   поселения от24.01.2020 №9

Создать Штаб Оповещения   и Пункт Сбора     администрации Родинского сельского поселения по адресу:с.Родинское ,улица Ленинская,д.6 (здание Администрации Родинского сельского поселения) в составе:

Начальник  ШО и ПС  - Кравченко Ольга Борисовна, глава администрации Родинского сельского поселения ,.тел. 6-53-38
Начальник ПС -  Сыроежкина Наталья Николаевна ,ведущий специалист  администрации Родинского сельского поселения ,.тел.6-53-41
Технический работник оповещения  -  Гуржуй Людмила Александровна,  директор МКУК, тел.6-53-69
Посыльный работник №1 -  Акользина Елена Петровна , уборьщик служебных помещений,тел.
Посыльный работник №2  -  Волков Дмитрий Анатольевич , специалист 2 категории администрации Родинского сельского поселения, тел .6-53-91